
Uchwała	nr	47/2013
Kolegium	Regionalnej	Izby	Obrachunkowej	we	Wrocławiu

z	dnia	25	kwietnia	2013	r.

w	sprawie	wskazania	nieprawidłowości	w	uchwale	Rady	Gminy	Udanin	nr	XXVIII.121.2013
z	dnia	20	marca	2013	r.	w	sprawie	zmiany	budżetu	gminy	w	zakresie	dochodów	i	wydatków

Na	podstawie	art.	12	ust.	1	i	4	w	związku	z	art.	11	ust.	1	pkt	2	ustawy	z	dnia	7	października
1992	 r.	 o	 regionalnych	 izbach	 obrachunkowych	 (tekst	 jednolity:	 Dz.U.	 z	 2012	 r.	 poz.	 1113)	 oraz
art.	86	ustawy	z	dnia	8	marca	1990	r.	o	samorządzie	gminnym	(tekst	jednolity:	Dz.U.	z	2001	r.	Nr	142,
poz.	 1591,	 z	 późn.	 zm.),	 Kolegium	 Regionalnej	 Izby	 Obrachunkowej	 we	 Wrocławiu	 uchwala,	 co
następuje:

§	1

W	uchwale	Rady	Gminy	Udanin	nr	XXVIII.121.2013	z	dnia	20	marca	2013	r.	w	sprawie	zmiany
budżetu	gminy	w	zakresie	dochodów	i	wydatków	wskazuje	się	istotne	naruszenie	prawa	polegające
na	zaplanowaniu	w	budżecie	2013	r.	rozchodów	i	wydatków	na	obsługę	długu	w	wysokości	przekra-
czającej	dopuszczalny	poziom,	określony	art.	169	ust.	1	ustawy	z	dnia	30	czerwca	2005	r.	o	finan-
sach	publicznych	(Dz.U.	Nr	249,	poz.	2104,	z	późn.	zm.)	w	związku	z	art.	85	pkt	3	ustawy	z	dnia
27	sierpnia	2009	r.	—	Przepisy	wprowadzające	ustawę	o	finansach	publicznych	(Dz.U.	Nr	157,	poz.
1241,	z	późn.	zm.),	tj.	w	wysokości	przekraczającej	15%	dochodów	planowanych	na	2013	rok.

§	2

Nakazuje	 się	 usunięcie	 nieprawidłowości,	 wskazanej	 w	 §	 1,	 w	 nieprzekraczalnym	 terminie
do	24	maja	2013	r.	poprzez	dokonanie	zmian	w	uchwale	budżetowej	polegających	na	doprowadzeniu
jej	do	zgodności	z	wymogami	określonymi	w	ustawie	o	finansach	publicznych.

§	3

Niniejsza	 uchwała	 powoduje	 zawieszenie	 biegu	 30-dniowego	 terminu	 określonego	w	 art.	 91
ust.	 1	 ustawy	 o	 samorządzie	 gminnym	 na	 okres	 30	 dni.	 Nieusunięcie	 nieprawidłowości,	 o	 której
mowa	w	§	1,	spowoduje	stwierdzenie	nieważności	uchwały	budżetowej	w	części	i	ustalenie	budżetu
w	tej	części	przez	Kolegium	Regionalnej	Izby	Obrachunkowej	we	Wrocławiu.

Uzasadnienie

Uchwała	nr	XXVIII.121.2013	z	dnia	20	marca	2013	r.	Rady	Gminy	Udanin	w	sprawie	zmiany
budżetu	gminy	w	zakresie	dochodów	i	wydatków	wpłynęła	do	Regionalnej	Izby	Obrachunkowej	we
Wrocławiu	w	dniu	28	marca	2013	roku.

Badając	przedmiotową	uchwałę,	Kolegium	Izby	stwierdziło,	co	następuje:

Po	uwzględnieniu	zmian	dokonanych	badaną	uchwałą	Rady	Gminy	Udanin	w	budżecie	Gminy
zaplanowano	następujące	wielkości:

dochody	w	wysokości	17.815.060	zł,
wydatki	w	wysokości	17.761.253	zł,	w	tym	wydatki	na	obsługę	długu	w	wysokości	280.000	zł,
przychody	w	wysokości	5.679.000	zł,	z	 tego	z	 tytułu	emisji	obligacji	w	wysokości	5.129.000	zł
i	z	tytułu	wolnych	środków	w	wysokości	550.000	zł,
rozchody	 w	 wysokości	 5.732.807	 zł,	 z	 tego	 z	 tytułu:	 spłat	 zaciągniętych	 kredytów	 w	 kwocie
4.151.392	zł	oraz	spłat	zaciągniętych	pożyczek	w	wysokości	1.581.415	zł,	w	tym	na	wyprzedzające
finansowanie	w	kwocie	1.262.615	zł.

-
-
-

-



2

W	latach	2011–2013	stosownie	do	art.	85	pkt	3	ustawy	z	dnia	27	sierpnia	2009	r.	—	Przepisy
wprowadzające	ustawę	o	finansach	publicznych	(Dz.U.	Nr	157,	poz.	1241,	z	późn.	zm.)	obowiązują
przepisy	art.	169–170	ustawy	z	dnia	30	czerwca	2005	r.	o	finansach	publicznych	(Dz.U.	Nr	249,	poz.
2104,	 z	późn.	 zm.)	—	zwanej	dalej	 „pufp”	—	wyznaczające	maksymalny	poziom	zadłużenia	oraz
spłat	 długu	 jednostki.	 W	 myśl	 art.	 169	 ust.	 1	 pufp	 łączna	 kwota	 przypadających	 w	 danym	 roku
budżetowym:	spłat	rat	kredytów	i	pożyczek,	wraz	z	należnymi	w	danym	roku	odsetkami	od	kredytów
i	pożyczek,	wykupów	papierów	wartościowych	emitowanych	przez	 jednostki	 samorządu	 terytorial-
nego	wraz	z	należnymi	odsetkami	i	dyskontem	od	papierów	wartościowych	oraz	potencjalnych	spłat
kwot	wynikających	z	udzielonych	przez	jednostki	samorządu	terytorialnego	poręczeń	oraz	gwarancji
nie	może	 przekroczyć	 15%	planowanych	 na	 dany	 rok	 budżetowy	dochodów	 jednostki	 samorządu
terytorialnego.

Planowana	w	 badanej	 uchwale	 kwota	 spłat	 zobowiązań	 po	 uwzględnieniu	wyłączeń	 ustawo-
wych	 (4.470.192	 zł)	 powiększona	 o	 wydatki	 na	 obsługę	 długu	 (w	 wysokości	 280.000	 zł)	 stanowi
26,66%	planowanych	w	tej	uchwale	dochodów,	co	oznacza,	że	w	2013	r.	relacja,	o	której	mowa	w	art.
169	pufp	(15%	planowanych	dochodów),	nie	zostanie	zachowana.

Przewodnicząca	Kolegium	
Regionalnej	Izby	Obrachunkowej	

we	Wrocławiu	

Lucyna	Hanus


